INDICAÇÃO Nº \_\_\_\_\_\_ \* 0 1 2 6 / 20 1 7

Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a construir uma "Areninha" no Bairro Passaré, na forma que indica.

## EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

A Vercadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições regimentais e com fulcro no art. 149 do Regimento Interno desta Casa, submete à apreciação desta augusta Casa Legislativa a Indicação em epígrafe, para, em caso de aprovação, ser remetida ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Fortaleza, a fim de que a mesma retorne a este Poder Legislativo em forma de Mensagem.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,
EM <u>100</u> DE <u>Trates de</u> DE 2017.

Carriery gaysin.

Larissa Gaspar - PPL

Vercadora de Fortaleza



INDICAÇÃO Nº	126/2017
PROJETO DE LEI Nº _	
	Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a construir uma "Areninha" no Bairro Passaré, na forma que indica.
localizado entre a Rua das	ecutivo autorizado a construir uma "Areninha" no espaço público Oiticicas, a Rua Menor Jerônimo e a Rua das Aroeiras no bairro o Anexo Único da presente Lei.
<b>Art. 2º</b> - Esta Lei entra e contrário.	m vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
DEPARTAMENTO LEG	SISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA, DE 2017.
<del></del>	KUDANI-J GODISTI I
	Larissa Gaspar - PPL Vercadora de Fortaleza
	vereadora de portaleza

Câmara Municipal de Fortaleza Gabinete da Vereadora Larissa Gaspar

JUSTIFICATIVA

A implantação das "Areninhas" em diversos pontos da cidade é um projeto de

reconhecida eficacia da Prefeitura de Fortaleza. É fato que tal projeto gera um impacto

extremamente positivo no cotidiano das comunidades onde as "Areninhas" são implantadas,

incentivando a prática esportiva, o convívio entre os moradores, e estimulando o comércio

local.

O espaço público no bairro Passaré abordado nesta Indicação já é habitualmente

utilizado para atividades esportivas e de recreação pelos moradores locais apesar de não

dispor de estrutura adequada para tal, carência esta que será suprida com a instalação da

Areninha. Esta é uma forte demanda dos moradores do Passaré recebida e apoiada por este

mandato.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA,

EM \_\_\_\_DE \_\_\_\_\_ DE 2017.

POURTHER GOVERNO

Larissa Gaspar - PPL

Vercadora de Fortaleza



## ANEXO ÚNICO

